
1 

 

Birštono viešosios bibliotekos 2014-ųjų veikla 

(Bibliografinis sąrašas) 

 
Adomynaitė, Goda 

„Metai baigiasi - metai prasideda“ / Goda Adomynaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, saus. 4, p. 6. 

Birštono viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyko tradicinis renginys, kuriame apžvelgti praėję 

metai, susitikimai, nuveikti darbai. 

Asipavičienė, Stasė 

Muzika padeda atrasti gyvenimo džiaugsmą / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, spal. 1, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su muzikos terapeute, dainuojamosios poezijos atlikėja I. 

Papečkyte. 

Adomynaitė, Goda 

Po žvaigždėtu dangum - ir Kristijono Donelaičio, ir Antano A. Jonyno kūryba / Goda Adomynaitė. - Iliustr. 

// Gyvenimas. - 2014, rugpj. 30, p. 4. 

Apie du Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum". Kameriniai vakarai 

Birštone 2014" renginius - viename paminėtos 300-osios K. Donelaičio  gimimo metinės, kitas skirtas A. A. 

Jonyno kūrybai. 

Adomynaitė, Goda 

Prisiminta spaudos atgavimo sukaktis / Goda Adomynaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, rugpj. 16, p. 3, 5. 

Birštone įvyko pirmasis viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum". Kameriniai 

vakarai Birštone 2014" renginys, juo paminėtos 110-osios spaudos atgavimo metinės. 

Adomynaitė, Goda 

"Sveiks ir tu, žmogau…" / Goda Adomynaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, rugpj. 23, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje įvyko baigiamasis vasaros skaitymų renginys - šiemet projektas skirtas  K. 

Donelaičiui, 300-osioms gimimo metinėms. 

Adomynaitė, Goda 

Vasaros skaitymai: gera draugija, naujos žinios ir įspūdžiai / Goda Adomynaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 

2014, rugs. 17, p. 4. 

Birštono viešojoje bibliotekoje įvyko vasaros skaitymų uždarymo renginys - šiemet projektu "Sveiks ir tu 

žmogau! Sulaukęs vasarą mielą " paminėtos  K. Donelaičio gimimo 300-osioms metinės. 

Alina Jaskūnienė perrinkta dar vienai kadencijai // Gyvenimas. - 2014, vas. 15, p. 3. 

Vasario 4 dieną Vilniaus universiteto bibliotekos Mokslinės komunikacijos ir informacijos centre vyko 

9-asis Lietuvos bibliotekininkų draugijos suvažiavimas,  antrą kadenciją draugijai vadovaus Birštono viešosios 

bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė. 

Asipavičienė, Stasė 

Akcija "Knygų Kalėdos" prasidėjo šventiniai renginiai / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - 

ISSN 1392-7248. - 2014, lapkr. 22, p. 3. 

Turinys: Paskelbta akcija "Knygų Kalėdos" ; Susitikimas su "žmogumi iš kalno papėdės" 

Akcija "Knygų Kalėdos" Birštono viešojoje bibliotekoje prasidėjo susitikimu su bardu, poetu ir rašytoju E. 

Janušaičiu ir garso improvizatoriumi G. Velykiu. 

Asipavičienė, Stasė 

Angelų viešnagė Birštono bibliotekoje / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 

1392-7248. - 2014, gruod. 13, p. 16. 

Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama keramikės I. Kalibatienės sukurtų angelų.paroda 

"Nerūpestėliai". 

Asipavičienė, Stasė 

Aptarti vaikų socializacijos, pilietinio ir tautinio ugdymo klausimai / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - 



2 

 

Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, lapkr. 5, p. 6. 

Nemajūnų dienos centre vyko konferencija "Vaikų socializacijos, pilietinio ir tautinio ugdymo programų 

įgyvendinimas Birštono savivaldybėje 2014 m.", ją organizavo Birštono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius, dalyvavo Birštono VB Vaikų ir Jaunimo skyriaus vedėja N. Raiskienė. 

Asipavičienė, Stasė 

Ar atsiras Gurdžijevo šokių pasekėjų Birštone? / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 

1392-7248. - 2014, lapkr.15, p. 1, 15. 

Turinys: Tai kas gi tas G. Gurdžijevas? ; Sukūrė žmogaus tobulėjimo metodą ; Šokiai - būdas realizuoti 

save. 

Asipavičienė, Stasė 

Atsisveikinimas su žvaigždėtu rugpjūčiu / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, rugs. 3, p. 6. 

Turinys: Susitikimas su Kristijonu Donelaičiu ; Žavėjo poezijos ir muzikos skambesys ; Meilė ir pagarba - 

Juozui Tumui-Vaižgantui 

Apie Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum" renginius. 

Asipavičienė, Stasė 

Birštono savivaldybės posėdyje priimti atitinkami sprendimai / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie 

Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, bal. 2, p. 6. 

Turinys: Sutarta dėl objektų statybos vietos pakeitimo ; Pristatyta nauja Birštono muziejaus direktorė ; 

Pritarta dėl jaunimo centro steigimo ; Pritarta objektų privatizavimui ir nustatytos kainos ; Visoms ataskaitoms 

pritarta ; Kiti klausimai 

 Pristatyta Birštono VB ataskaita. 

Asipavičienė, Stasė 

Įspūdžiai iš egzotiškosios Indijos / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2014, saus. 29, p. 8. 

Nemajūnų bibliotekos darbuotojos iniciatyva dienos centre vyko susitikimas su  dailininku Antanu 

Obcarsku, jis papasakojo apie kelionę po Indiją. 

Asipavičienė, Stasė 

Jau prasidėjo festivalis "Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum" / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie 

Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, rugpj. 16, p. 6. 

Birštone įvyko pirmasis viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum". Kameriniai 

vakarai Birštone 2014" renginys, juo paminėtos 110-osios spaudos atgavimo metinės. 

Asipavičienė, Stasė 

Kviečia Irenos Mikuličiūtės miniatiūrų paroda / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 

1392-7248. - 2014, rugs. 17, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama I. Mikuličiūtės įvairia technika kurorte sukurtų darbų 

paroda. 

Asipavičienė, Stasė 

LITUA – tai mūsų Tėvynė Lietuva / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 

2014, spal. 4, p. 3. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko A. Patacko knygos "Litua" pristatymas, dalyvavo knygos autorius, 

VDU humanitarinio fakulteto magistrantas, istorikas G. Kasparavičius, muzikinę programą atliko Sveikatos 

mokslų universiteto Veterinarijos akademijos folkloro ansamblio "Kupolė" vyrai, renginį vedė A. Dudavičius. 

Asipavičienė, Stasė 

Nacionalinė  bibliotekų savaitė - ir dainose, ir piešiniuose / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie 

Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, geg. 3, p. 6. 

Turinys: "Biblioteka ir aš - mes esame draugai" ; Kiti bibliotekų renginiai 

Apie Nacionalinės bibliotekų savaitės renginius Birštono viešojoje bibliotekoje. 

Asipavičienė, Stasė 



3 

 

Paminėta Europos diena / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - 

ISSN 1392-7248. - 2014, geg. 14, p. 6. 

Birštone paminėta Europos diena ir Lietuvos narystės Europos Sąjungoje dešimtmetis - šventę surengė 

viešoji biblioteka su partneriais. 

Asipavičienė, Stasė 

Pažintis su bibliotekos vykdomais projektais ir veiklomis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, lapkr. 12, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje viešėjo "Skaitymo ir rašymo" fondo "Viešųjų bibliotekų 2020" programos 

vadovė I. Kish kartu su Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos įgyvendinamo projekto „Bibliotekos 

pažangai 2“ komanda. 

Asipavičienė, Stasė 

Pažintis su kitokiu V. Krėve-Mickevičiumi / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 

1392-7248. - 2014, spal. 11, p. 3. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vykusiame renginyje, skirtame V. Krėvės-Mickevičiaus 60-osioms mirties 

bei 90-osioms Klaipėdos krašto atgavimo metinėms paminėti, V. Turčinavičius  perskaitė pranešimą 

"Drąsiausias Lietuvos politinis karinis žygis",  pristatė V. Krėvės knygą "Pagunda", ištraukas iš jos skaitė V. 

Kubilius, vakaro pabaigoje parodytas filmas "Daivų keliais". 

Asipavičienė, Stasė 

Poezijos pavasaris - tai žodžio ir muzikos festivalis / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, birž. 4, p. 7. 

Apie 17-ąjį kartą Birštone vykusią Poezijos pavasario šventę. 

Asipavičienė, Stasė 

Popietė „Metai baigiasi -  metai prasideda“ / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Su Vaikų ir jaunimo 

aptarnavimo skyriaus vedėjos N. Raiskienės pasisakymu // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, saus. 4, 

p. 9. 

Apie tradicinį renginį Birštono viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje. 

Asipavičienė, Stasė 

Prancūziškas vakaras Birštono viešojoje bibliotekoje / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto 

kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, gruod.3, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko Prienų meno mokyklos moksleivių konferencija "Sveika, Prancūzija", 

ją organizavo muzikos mokytoja L. Šileikienė. 

Asipavičienė, Stasė 

Susitikimas su Šiaurės šalių pasakų herojais / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto parko // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, lapkr.15, p. 6. 

18-ą kartą Lietuvoje vykstančios Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai Birštono viešojoje bibliotekoje. 

Asipavičienė, Stasė 

Tai kurgi dingsta pinigai? / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, 

rugs. 13, p. 2. 

Birštono viešojoje bibliotekoje viešėjo Lietuvos laisvosios rinkos instituto prezidentas, ekonomistas Ž. 

Šilėnas, kuris pasidalijo mintimis apie mokesčių sistemą ir aiškino, kur iškeliauja mūsų pinigai. 

Asipavičienė, Stasė 

Vasaros skaitymai pasibaigė, tačiau skaitymas - ne / Stasė Asipavičienė. - Iliustr. - Su Birštono viešosios 

bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėjos N. Raiskienės pasisakymu - Rubrika: Prie Vytauto kalno // 

Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, rugs. 20, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje Vaikų ir jaunimo skyriuje įvyko vasaros skaitymų uždarymo šventė ir 

projekto "Sveiks ir tu, žmogau! Sulaukęs vasarą mielą" užbaigimas. 

Birštoniečiai - 15-oje Vilniaus knygų mugėje / Daiva Valatkienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, kovo 1, p. 

3-4. 

Vilniuje vykusioje 15-oje tarptautinėje knygų mugėje organizuotuose K. Donelaičio „Metų“ skaitymuose 



4 

 

dalyvavo ir Birštono viešosios bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė bei Birštono gimnazijos mokytoja N. 

Juozaitienė. Birštono muziejus mugėje pristatė edukacinę programą „Knyga - dvasios stiprybė“. 

Birštono bibliotekos patirtį paskleis Europoje / Dalės Lazauskienės nuotraukos. - Iliustr. - "Birštono 

versmių" informacija // Gyvenimas. - 2014, lapkr. 15, p. 6, 9. 

Birštono viešojoje bibliotekoje viešėjo "Skaitymo ir rašymo" fondo "Viešųjų bibliotekų 2020" programos 

vadovė I. Kish kartu su Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos įgyvendinamo projekto „Bibliotekos 

pažangai 2“ komanda. 

Birštono viešoji biblioteka kviečia į projekto "Terapija tau: sveikatinimo terapijos Birštono savivaldybės 

gyventojams" renginius // Gyvenimas. - 2014, liep. 5, p. 4. 

Čiapaitė, Vilija 

Alina Jaskūnienė: "Dirbame dėl savo žmonių" / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. - Su Birštono viešosios 

bibliotekos direktorės A. Jaskūnienės pasisakymu // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2014, geg. 2, p. 7. 

Apie Lietuvos bibliotekininkų draugiją ir 14-osios Nacionalinės bibliotekų savaitės renginius Birštono 

viešojoje bibliotekoje. 

Čiapaitė, Vilija 

Angeliški nerūpestėliai - vaikystės dienų atgarsiai / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 

1648-6226. - 2014, gruod. 12, p. 5. 

Birštono viešojoje bibliotekoje eksponuojama keramikės I. Kalibatienės sukurtų angelų paroda 

"Nerūpestėliai". 

Čiapaitė, Vilija 

Dešimt metų ES - ne tik šventė, bet ir dovana / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 

1648-6226. - 2014, geg. 16, p. 10. 

Birštone paminėta Europos diena ir Lietuvos narystės Europos Sąjungoje dešimtmetis - šventę surengė 

viešoji biblioteka su partneriais. 

Čiapaitė, Vilija 

Kiekvienas lietuvis turi perskaityti šią knygą / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. 

- 2014, spal. 3, p. 12. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko A. Patacko knygos "Litua" pristatymas, dalyvavo knygos autorius, 

VDU humanitarinio fakulteto magistrantas, istorikas G. Kasparavičius, muzikinę programą atliko Sveikatos 

mokslų universiteto Veterinarijos akademijos folkloro ansamblio "Kupolė" vyrai. 

Čiapaitė, Vilija 

Kurorto šventės "Žydinčio miesto ritmu" atgarsiai / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 

1648-6226. - 2014, birž. 13, p. 1-2. 

Turinys: Savivaldybės aikštė ; Bibliotekos kiemelis ; Kareiviška košė ; Kinologų ir augintinių šou 

Apie Birštono kurorto vasaros sezono atidarymo šventę. 

Čiapaitė, Vilija 

Nusilenkti Stanislovui Moravskiui / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2014, 

liep. 25, p. 2. 

Nemajūnų Šventų Apaštalų Petro ir Pauliaus bažnyčioje vyko valanda, skirta šio krašto šviesuoliui - 

bajorui, rašytojui ir gydytojui S. Moravskiui atminti, dalyvavo hum. m. dr. R. Griškaitė, arfininkė J. Daunytė, 

aktorius P. Venslovas. 

Čiapaitė, Vilija 

Paukštės skrydis, nešantis eiles / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2014, birž. 

6, p. 5. 

Apie Poezijos pavasario šventę Birštone. 

Čiapaitė, Vilija 

Vincas Krėvė-Mickevičius: "Tenai dirbau Lietuvai, o čia dirbu už duoną" / Vilija Čiapaitė. - Iliustr. // 

Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2014, spal. 17, p. 11. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vykusiame renginyje, skirtame V. Krėvės-Mickevičiaus 60-osioms mirties 



5 

 

bei 90-osioms Klaipėdos krašto atgavimo metinėms paminėti, V. Turčinavičius  pristatė V. Krėvės knygą 

"Pagunda", ištraukas iš jos skaitė V. Kubilius. 

Gydomasis vakaras su knyga. - Iliustr. - Su J. Sučylaitės pasisakymu // Edita. - 2014, Nr. 1, p. 64-65. 

Apie skaitymą, kaip gydymo būdą, pateikiamas rekomenduojamų knygų sąrašas, paminėti biblioterapijos 

užsiėmimai Birštono bibliotekoje ir „Tulpės“ sanatorijoje. 

Duoblienė, Laima 

Tarybos posėdis / Laima Duoblienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, bal. 5, p. 3, 6. 

Turinys: Merės ataskaitai pritarta plojimais ; Teniso kortus pasiūlyta įrengti "po savo langais" ; Turėtų 

atsirasti Vaikų dienos centras ; Patvirtintos sąlygos ; Paskirta muziejaus direktorė ; Paslaugos pabrangs  ; 

Pritarta ataskaitoms ; Ir kiti sprendimai - be diskusijų 

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje pritarta Birštono VB ataskaitai. 

Jaskūnienė, Alina 

"Jei gyvenime ko nors labai trokšti …" : [pokalbis su Birštono viešosios bibliotekos dir. Alina Jaskūniene / 

kalbino] Rasa Derenčienė. - Iliustr. // Moters savaitgalis. - ISSN 1392-7051. - 2014, Nr. 17 (bal. 25 - geg. 1), p. 

26-27. 

Apie A. Jaskūnienę, jos vadovaujamą Birštono viešąją biblioteką (Prienų ir Birštono krašto laikraščio 

"Gyvenimas" skaitytojai A. Jaskūnienę 2013 m. išrinkto "Birštono metų žmogumi", ji apdovanota ordinu "Už 

nuopelnus Lietuvai"). 

Jaskūnienė, Alina 
„Knygų Kalėdų“ dovanos / Alina Jaskūnienė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2014, Nr. 1, p. 

31-32. 

2013-aisiais vėl sėkmingai vyko LR Prezidentės D. Grybauskaitės inicijuota, jau trečią kartą surengta  ir 

tapusi tradicine akcija „Knygų Kalėdos“. 

Jasinavičienė, Nijolė 

Nuoširdūs pašnekesiai prie arbatos puodelio / Nijolė Jasinavičienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno 

// Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, lapkr. 29, p. 6. 

Siponių bibliotekoje paminėtos poetės S. Nėries gimimo 110-osios metinės, pradėta LR Prezidentės D. 

Grybauskaitės inicijuota "Knygų Kalėdų“ akcija. 

Jasinavičienė, Nijolė 

Pašnekesiai prie arbatos puodelio / Nijolė Jasinavičienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, lapkr. 29, p. 5. 

Siponių bibliotekoje paminėtos poetės S. Nėries gimimo 110-osios metinės, pradėta LR Prezidentės D. 

Grybauskaitės inicijuota "Knygų Kalėdų“ akcija. 

Jasinavičienė, Nijolė 

Popietė Siponių bibliotekoje / Nijolė Jasinavičienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, bal. 5, p. 6. 

Siponių bibliotekoje vyko popietė "Velykų papročiai ir tradicijos", kurią surengė bibliotekininkė O. 

Gridziuškienė. 

Jau septynioliktą kartą plasnojo "Poezijos pavasario" paukštė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, birž. 7, p. 5. 

Apie Poezijos pavasario šventę Birštone. 

Kristijono Donelaičio "Metus" skaitė ir birštonietės. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, kovo 1, p. 6. 

Vilniuje vykusioje 15-oje tarptautinėje knygų mugėje organizuotuose K. Donelaičio „Metų“ skaitymuose 

dalyvavo ir Birštono viešosios bibliotekos direktorė A. Jaskūnienė bei Birštono gimnazijos mokytoja N. 

Juozaitienė. 

Kurkauskaitė, Rimantė 

Susitikimas su bibliotekų mainų programos dalyviais / Rimantė Kurkauskaitė. - Iliustr. // Savivaldybių 

žinios. - ISSN 1392-2467. - 2014, Nr. 12 (bal. 12), p. 14. 

Susitikimas su tarptautinės bibliotekų mainų programos "Veiklų tęstinumas ir partnerystė", finansuojamo 

Bilo ir Melindos Geitsų fondo, dalyviais vyko 2014 m. balandžio 8 d. Birštono savivaldybėje. Susitikimo tema - 

"Viešųjų bibliotekų ir jų partnerių bendradarbiavimas, patirtis, nauda". 



6 

 

Lankevičiūtė. Vytautė 

Europos dienos minėjimas Birštone / Vytautė Lankevičiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, geg. 17, p. 6, 8. 

Birštone paminėta Europos diena ir Lietuvos narystės Europos Sąjungoje dešimtmetis - šventę surengė 

viešoji biblioteka su partneriais. 

Lašinytė, Indrė 

Bibliotekos senjorų klubo kelionė į Birštoną / Indrė Lašinytė. - Nuotr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 

2014, Nr. 7/8 (liepa-rugpjūtis), p. 30-31. 

Panevėžio viešosios bibliotekos Parko filialo senjorų išvyka. 

Lazauskienė, Dalė 

Apleistą sklypą pavertė parku / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, lapkr. 29, p. 5, 7. 

Birštono vienkiemyje iškilmingai atidarytas ir pašventintas naujas gyvenvietės parkas, sukurtas 

pasinaudojus VVG skirta parama, paminėta, kad Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė pasirašė kultūrinio 

bendradarbiavimo sutartį su Birštono vienkiemio bendruomenės pirmininku V. Kederiu 

Lazauskienė, Dalė. 

Kam rūpi vaikų užimtumas vasarą? / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, lapkr. 8, p. 6-7. 

Birštono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vaikų ugdymu užsiimančių 

institucijų darbuotojus pakvietė į Nemajūnų dienos centrą aptarti vaikų socializacijos, pilietinio ir tautinio 

ugdymo programų įgyvendinimą, dalyvavo Birštono VB vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja N. Raiskienė. 

Lazauskienė, Dalė 

Kurorto biblioteka nustebino sėkmingos partnerystės pavyzdžiais / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // 

Gyvenimas. - 2014, bal. 12, p. 3-4. 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka su Bilo ir Melindos Geitsų fondu pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį dėl naujo projekto "Bibliotekos pažangai 2", prieš prasidedant projektui į Lietuvą buvo atvykusios Geitsų 

fondo "Pasaulio bibliotekų" programos atstovės K. Carey ir J. Nagy bei JAV viešųjų bibliotekų asociacijos 

prezidentė M.y Hirsh, kurios domėjosi projekto "Bibliotekos pažangai" rezultatais Lietuvos bibliotekose, 

bendravo su šio projekto koordinatoriais iš Lietuvos, Moldovos, Lenkijos, Ukrainos bei Rumunijos, dalyvavo 

Birštono savivaldybėje vykusiame seminaras "Veiklų tęstinumas ir partnerystės 

Lazauskienė, Dalė 

Nacionalinę bibliotekų savaitę pradėjo vidudienio skaitymais / Dalė Lazauskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 

2014, bal. 26, p. 3-4. 

Apie Nacionalinės bibliotekų savaitės renginius Birštono viešojoje bibliotekoje. 

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos šventė Birštone. - Iliustr. - Birštono savivaldybės informacija // 

Gyvenimas. - 2014, vas. 19, p. 1, 8. 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiai prasidėjo J. Basanavičiau aikštėje - pakelta valstybės vėliava, 

bažnyčioje buvo aukojamos Šv. Mišios už Lietuvą, popiet iškilmingame renginyje apdovanoti 2013 metais 

labiausiai nusipelnę Birštono savivaldybės žmonės, paminėta paroda "Jiems plazda Vasario 16-osios vėliavos“ 

Birštono viešojoje bibliotekoje. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Alina Jaskūnienė - "Metų žmogus". Sveikiname! / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 

0868-8826. - 2014, Nr. 3, p. 36. 

Prienų rajono ir Birštono krašto laikraščio "Gyvenimas"  skaitytojai Birštono savivaldybės „Metų 

žmogumi“ išrinko Birštono viešosios bibliotekos direktorę, Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininkę  

Aliną Jaskūnienę. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Birštone paminėtos poeto Jono Aisčio gimimo 110-osios metinės / Genovaitė Mačiūtė // Gyvenimas. - 

2014, liep. 12, p. 4. 

Apie renginį Birštono kurhauzo salėje. 

Mačiūtė, Genovaitė 



7 

 

Birštono vila - 1926 metais Paryžiuje išleistoje Žano Moklero kelionių knygoje / Genovaitė Mačiūtė. - 

Iliustr. - Rubrika: Krašto šviesa metų kloduose // Gyvenimas. - 2014, lapkr. 29, p. 9. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Išnykę, bet nepamiršti / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, spal. 30, p. 7. 

Apie virtualią parodą, kurią parengė Kauno apskrities viešosios bibliotekos Kaunistikos skaityklos 

vyresnysis bibliografas M. Balkus kartu su Kauno ir Marijampolės regionų bibliotekų kraštotyrininkais. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Jiems plazda Vasario 16-osios vėliavos / Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, vas. 15, p. 4. 

Birštono viešojoje bibliotekoje parengta literatūros paroda "Tėvynė Lietuva jiems kelią nušvietė", skirta 

Lietuvos patriotų, birštoniškių Povilo Buzo 95-osioms, Arvydo Vilkaičio 85-osioms, Jono Žičkaus 90-osioms 

gimimo metinėms. 

Mačiūtė, Genovaitė 

Mokytojos ir poetės Danutės Zieniūtės atminimo vakaras / Genovaitė Mačiūtė ; Palmiros Kvedarienės 

nuotrauka. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, kovo 22, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko D. Zieniūtės atminimo vakaras, pristatyta prisiminimų knyga "Nedaug 

iš gyvenimo paėmiau". 

Mačiūtė, Genovaitė 

Poeto Jono Aisčio minėjimas / Genovaitė Mačiūtė // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2014, Nr. 7/8 

(liepa-rugpjūtis), p. 30. 

Renginys Birštono Kurhauzo salėje; organizavo vicemeras J. Aleksandravičius ir viešoji biblioteka. 

Mažeikytė, Regina 

Bibliotekininkams auga reikalavimai, bet ne algos / Regina Mažeikytė. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 

1648-7435. – 2014, kovo 19, p. 1, 5. 

Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininkės, Birštono viešosios bibliotekos direktorės A. Jaskūnienės 

mintys apie bibliotekininkų atlyginimus, lėšų trūkumą fondų komplektavimui, bei kultūros ministro Š. Biručio 

nuomonė apie skaitytojų galimybes pasinaudoti informacinėmis technologijomis bibliotekose. 

Mikelionytė, Agnė 

Žygio "Baltic Star 2014" dalyviai Birštone / Agnė Mikelionytė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, liep. 5, p. 8. 

Birželio 14-20 dienomis vyko tarptautinis bibliotekininkų dviračių žygis, jame dalyvavo  Lietuvos, 

Latvijos, Baltarusijos, Rusijos ir kitų šalių atstovai, Birštone juos priėmė  kurorto viešosios bibliotekos direktorė 

A. Jaskūnienė. 

Murauskaitė, Teresė 

Birštonan vėl suskrido angelai / Teresė Murauskaitė ; A. Mikelionytės nuotrauka. - Iliustr. // Gyvenimas. - 

2014, gruod. 13, p. 7. 

Birštono viešojoje bibliotekoje atidaryta keramikės I. Kalibatienės sukurtų angelų paroda "Nerūpestėliai". 

Nagelė, Danas 

Šie metai sotesni bus ne visiems / Danas Nagelė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2014, saus. 8, 

p. 2. 

Rašoma, kad Finansų ministerija pranešė, jog nuo š. m. sausio 1 d. bus padidintas neapmokestinamųjų 

pajamų dydis, atkurta iki krizės sumažinta atlyginimų dalis biudžetininkams, padidės Seimo narių, prokurorų, 

savivaldybių ir įstaigų vadovų algos, tačiau kultūros darbuotojų atlyginimai bus padidinti tik nuo liepos mėn.; 

Bibliotekininkų draugijos pirmininkės A. Jaskūnienės bei kt. atstovų komentarus; pateikta informacija apie 

Seimo pirmininkės L. Graužinienės, jos pavaduotojo V. Gedvilo, Seimo nario A. Kubiliaus, premjero A. 

Butkevičiaus ir ministrų algų dydžius). 

Navickienė, Silvija 

Kurorto šventės akcentai - šeima ir sveikata / Silvija Navickienė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 

1648-6226. - 2014, birž. 13, p. 7. 

Birštono šventės metu ir vaikus, ir suaugusius kvietė kūrybinėse dirbtuvės prie bibliotekos, menininkų 

susibūrimai centriniame parke, buvo galima žaisti šachmatais, dalyvauti velomobilių varžybose, jodinėti žirgais, 



8 

 

dalyvauti pirtininkų projekte "Džiazuokime su vantomis!". 

Padovanojo knygų kaimų bibliotekoms. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, saus. 11, p. 4. 

Atsiliepdami į L R Prezidentės D. Grybauskaitės inicijuotą akciją "Knygų Kalėdos" Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centro darbuotojai padovanojo Birštono savivaldybės kaimų bibliotekoms 59 naujus 

leidinius. 

Pakėnas, Alfonsas 

Vaižganto glūdėjimas Lietuvoj / Alfas Pakėnas. - Iliustr. // Nemunas. - ISSN 0134-3149. - 2014, spal. 8-22 

(Nr.33/34), p. 17. 

Paminėtas Birštono viešosios bibliotekos projekto „Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum“. Kameriniai vakarai 

Birštone 2014“ renginys, skirtas J. Tumo-Vaižganto gimimo 145-osioms metinėms, publikuojama nuotrauka, 

kurioje Vaižgantas Birštone su poilsiautojais 1925 m. 

Paminėta spaudos atgavimo diena - Parengta pagal Birštono savivaldybės informaciją // Naujasis Gėlupis. 

- ISSN 1392-7248. - 2014, geg. 14, p. 5. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko netradicinė  integruota pamoka gimnazijos 3-7 klasių mokiniams, 

skirta paminėti  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną. 

Panemuniais keliauja Vaižganto ruduo / parengė Genovaitė Mačiūtė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, rugs. 

20, p. 3-4. 

J. Tumo-Vaižganto gimimo 145-osioms metinėms, publikuojama ištrauka iš Vaižganto apybraižos 

"Nemunu". 

Pavasarinis "Europrotų" finalas Birštone. - Iliustr. - Birštono viešosios bibliotekos informacija // 

Gyvenimas. - 2014, kovo 29, p. 8. 

Birštono viešosios bibliotekos ir Europos komisijos atstovybės Lietuvoje organizuotą pavasario 

"Europrotų" turnyrą laimėjo "Smegenų" komanda. 

Pempienė, Solveiga 

Įdomus ir nuotaikingas biblioterapijos vakaras Birštono kurhauze / Solveiga Pempienė. - Iliustr. - Rubrika: 

Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, liep. 16, p. 6. 

Liepos 10-ąją vyko antrasis Birštono viešosios bibliotekos ir sanatorijos "Tulpė" projekto "Terapija Tau: 

sveikatinimo terapijos Birštono savivaldybės gyventojams" renginys - susitikimas su psichologu 

-psichoterapeutu T. Petraičiu bei rašytoju J. Gimberiu. 

Polenskaitė, Laima 

Kelias į vaiko širdį - per knygą / Laima Polenskaitė. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2014, 

liep. 25, p. 5. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vykusiuose naktiniuose skaitymuose dalyvavo V. Zujienė - tai projekto 

"Sveiks ir tu, žmogau! Sulaukęs vasarą mielą", skirto K. Donelaičio 300-tosioms gimimo metinėms paminėti, 

renginys. 

Prekevičius, Mantvydas 

Birštone iškilmingai atidarytas vasaros ir kurorto sezonas / Mantvydas Prekevičius. - Iliustr. - Rubrika: Prie 

Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, birž.11, p. 1, 6-7. 

Turinys: Iškilmės prasidėjo meno glėbyje ; Stadioną atidarė visas pulkas aukščiausių pareigūnų ; Po 

atidarymo prasidėjo pirmosios draugiškos jaunųjų futbolininkų varžybos ; Subtilus saiko jausmas ; Birštoniečiai 

nustebino gausumu ; Kurorto šventę lydėjo juokai ; "Kermošiuje" buvo ką išsirinkti ; Sporto ir pramogų 

mažiesiems oazė ; Koncerte – gausybė svečių ; Pusryčiai tuščiame Birštone. 

Paminėta Birštono VB. 

Proga pagerbti pilkoj kasdienybėj pastebėtus žmones ir jų darbus / "Gyvenimo" informacija ; Kazio 

Lazausko nuotraukos. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, saus. 25, p. 1, 6, 8. 

Apie tradicinę Prienų rajono ir Birštono krašto laikraščio "Gyvenimas" šventę, 2013 m. Metų žmogumi 

išrinkta Birštono VB direktorė A. Jaskūnienė. 

Pugačiauskaitė, Palma 

Algirdo  Patacko knygos "LITUA" sutiktuvės / Palma Pugačiauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, spal. 



9 

 

4, p. 6. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko A. Patacko knygos "Litua" pristatymas, dalyvavo knygos autorius, 

VDU humanitarinio fakulteto magistrantas, istorikas G. Kasparavičius, muzikinę programą atliko Sveikatos 

mokslų universiteto Veterinarijos akademijos folkloro ansamblio "Kupolė" vyrai, renginį vedė A. Dudavičius. 

Pugačiauskaitė, Palma 

"Aš myliu gyvenimą"… (S. Nėris) / Palma Pugačiauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, gruod. 31, p. 10. 

Apie S. Nėries poezijos skaitymus Birštono viešojoje bibliotekoje "Knygų Kalėdų" akcijos metu. 

Pugačiauskaitė, Palma 

"Nežinomas Krėvė'… / Palma Pugačiauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, spal. 18, p. 3. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko renginys, skirtas V. Krėvės-Mickevičiaus 60-osioms mirties bei 

90-osioms Klaipėdos krašto atgavimo metinėms paminėti, dalyvavo V. Turčinavičius, skaitovas V. Kubilius, 

vakaro pabaigoje parodytas filmas "Daivų keliais". 

Puskunigienė, Stefa 
Birštono viešoji biblioteka kviečia į projekto "Terapija tau: sveikatinimo terapijos Birštono savivaldybės 

gyventojams" renginius / Stefa Puskunigienė - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. - ISSN 

1392-7248. - 2014, liep. 9, p. 7. 

Puskunigienė, Stefa 

Šokio terapija padeda atrasti vidinę ramybę / Stefanija Puskunigienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, lapkr. 

19, p. 4. 

Birštono "Tulpės“ sanatorijos salėje  vyko susitikimas su Gurdžijevo šokių mokytoja M. Didžiokiene - tai 

Birštono viešosios bibliotekos ir VšĮ "Tulpė" projekto "Terapija tau" renginys. 

Raiskas, Jonas 

Pramintais tėvų takais… / Jonas Raiskas // Gyvenimas. - 2014, birž. 21, p. 4. 

Apie svečių iš Sankt-Peterburgo viešnagę Birštone - jie liko sužavėti kurortu, viešąja biblioteka. 

Raiskienė, Nijolė 

Birštonui savas Vaižgantas… / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, rugs. 6, p. 4. 

Apie Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum" renginį, skirtą J. 

Tumo-Vaižganto gimimo 145-osioms metinėms paminėti. 

Raiskienė, Nijolė 

Mažylių šventė laukiant Kalėdų / Nijolė Raiskienė. - Iliustr. - Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis 

Gėlupis. - ISSN 1392-7248. - 2014, saus. 4, p. 7. 

Apie Birštono VB Vaikų ir jaunimo skyriaus klubo "Mama, mažylis ir knyga"  narių kalėdinį renginį. 

Šepetytė, Danutė 

Kaip gervė giedros bibliotekos laukia liepos / Danutė Šepetytė. - Iliustr., portr. // Respublika. - ISSN 

1392-5873. - 2014, geg. 3, p. 12. 

Rašoma, kad Seime vyko konferencija, skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei; joje Bibliotekininkų 

draugijos pirmininkė A. Jaskūnienė kalbėjo apie šiai savaitei skirtus renginius, augančius bibliotekininkų 

darbo krūvius, išsilavinimą, žinias bei mažų atlyginimų problemą; apie mokyklos bibliotekininkų problemas 

kalbėjo Vilniaus Antakalnio gimnazijos bibliotekos vedėja I. Kryžanauskienė; taip pat Anykščių L. ir S. 

Didžiulių bibliotekos darbuotojos L. Matulienės pasisakymą; pateikta informacija apie Lietuvos bibliotekininkų 

draugijos įkūrimą bei veiklą, 2013 m. geriausio bibliotekininko vardas suteiktas Nacionalinės M. Mažvydo 

bibliotekos darbuotojai R. Varnienei-Janssen, geriausio bibliotekos vadovo vardas - Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos vadovei G. Dapkevičienei, jaunojo bibliotekininko - Klaipėdos I. Simonaitytės bibliotekos 

darbuotojai K. Kundrotienei (str. minimas kultūros ministras Š. Birutis). 

Tracevičiūtė, Roberta 

Minimalus algų padidinimas - ne panacėja / Roberta Tracevičiūtė. – Portr. // Lietuvos žinios. – 

ISSN 1822-1637. – 2014, geg. 10, p. 4. 

Prieš ekonominę krizę pastarąjį kartą didintos kultūrininkų algos nuo liepos 1 d. turėtų kiek ūgtelti. 

Kultūros ministerija parengė tai numatantį teisės akto projektą. Kultūros ministro Š. Biručio teigimu, 



10 

 

atlyginimams padidinti bus skirti 25 mln. litų, kurie tam buvo numatyti šių metų valstybės biudžete, yra 

Birštono VB direktorės A. Jaskūnienės pasisakymas. 
"Ustronės niekada niekam nebuvo, nėra ir negali būti per daug…" / parengė Ramutė Šimukauskaitė. - 

Iliustr. - Rubrika: Krašto šviesa metų kloduose // Gyvenimas. - 2014, liep. 26, p. 3-4. 

Nemajūnų Šventų Apaštalų Petro ir Pauliaus bažnyčioje vyko valanda, skirta šio krašto šviesuoliui - 

bajorui, rašytojui ir gydytojui S. Moravskiui atminti, dalyvavo hum. m. dr. R. Griškaitė, arfininkė J. Daunytė, 

aktorius P. Venslovas. 

Zujienė, Vilija 

Muzikos terapija su Ilona Papečkyte / Vilija Zujienė // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2014, spal. 3, p. 

11. 

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas su muzikos terapeute, dainuojamosios poezijos atlikėja I. 

Papečkyte. 

Žvaigždės, kurios šviečia ir švies ne tik rugpjūtį. - Iliustr. // Krašto vitrina. - ISSN 1648-6226. - 2014, 

rugp. 29, p. 5. 

Turinys: "Žmogus ne pagal to meto madą" 

Apie Birštono viešosios bibliotekos projekto "Po žvaigždėtu rugpjūčio dangum" renginius. 

"Žydinčio miesto ritmu!" / Puslapį parengė Goda Adomynaitė, Ieva Brūzgaitė, Evelina Tamošiūnaitė ir 

Ramutė Šimukauskaitė. - Iliustr. // Gyvenimas. - 2014, birž. 14, p. 3. 

Turinys: Kaip atsirado Birštonas? ; Buvo atskridusios "Sidabrinės gervės" 

Apie Birštono kurorto vasaros sezono atidarymo šventę, paminėti Birštono VB renginiai. 

 


